
   

C I T T A’   DI   M O L F E T T A

PROVINCIA DI BARI
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 220 del 29/10/2012  
O G G E T T O

Dedicazione  dell’Immobile  Comunale  di  Piazza  delle  Erbe,  3  da  adibire  a  “Contenitore 
polifunzionale dedicato alla cultura musicale “ (giusta DGC n. 197 del 29/10/2012) al M° don 
Salvatore Pappagallo.

L’anno duemiladodici,  il  giorno  ventinove  del  mese di  ottobre nella  Casa Comunale,  legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI Antonio -  SINDACO - Presente

PETRUZZELLA Pantaleo - ASSESSORE - Presente

BRATTOLI Anna Maria - ASSESSORE - Assente

LA GRASTA Giulio - ASSESSORE - Presente

MAGARELLI Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE - Assente

MINUTO Anna Carmela - ASSESSORE - Presente

PALMIOTTI Michele - ASSESSORE - Presente

CAPUTO Mariano - ASSESSORE - Presente

ROSELLI Luigi - ASSESSORE - Presente

SPADAVECCHIA Giacomo - ASSESSORE - Presente

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- L’Amministrazione  Comunale,  con  Delibera  di  Giunta n.  127  del  04.07.2011  ha approvato  e 

candidato al Finanziamento P.O. FESR Puglia 2007-2013-Asse VII  – Azione 7.1.1, il  Progetto 

redatto nel giugno 2011 dalla U.O. Progettazione e D.LL. del Settore LL.PP, denominato: “Giovani 

in Città – rete di Laboratori Urbani a finalità artistica e sociale”, avente importo complessivo di 

€.5.680.000,00;

- Con Determina Dirigente Servizio Assetto del Territorio Regione Puglia n.428 del 05.07.2012, il 

progetto candidato, è stato ammesso a finanziamento per complessivi €.5.680.000,00;

- Il suddetto progetto ammesso a finanziamento, comprende alcuni interventi su immobili comunali, 

tra cui i “Lavori di recupero dell’immobile comunale di Piazza delle Erbe, 3” (attuale sede della 

Scuola Popolare di Musica “A. Dvorak”);

- La Giunta Comunale con Deliberazione n.197 del 29.10.2012, nel recepire le indicazioni a margine 

della  Fase  Negoziale  svoltasi  presso  il  Servizio  Assetto  del  Territorio  Regione  Puglia  (Ente 

finanziatore degli interventi di che trattasi), relativamente al progetto di “Recupero immobile di 

Piazza delle Erbe” ha deciso di utilizzare tale struttura, come “Contenitore polifunzionale dedicato 

alla cultura musicale”; 

Tutto ciò premesso:

Dato atto che l’immobile di che trattasi, da più di trent’anni è sede della Scuola Popolare di Musica “A. 

Dvorak” il cui Presidente fondatore e ispiratore è stato il M° don Salvatore Pappagallo, fino alla sua 

scomparsa, avvenuta lo scorso17 giugno 2011;

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha deciso- nell’ambito del Finanziamento concesso e dei 

lavori  a  farsi  –  di  utilizzare tale struttura come “Contenitore polifunzionale dedicato alla  cultura 

musicale” – confermando così la vocazione storica dell’immobile comunale, sede di Scuola Popolare 

di Musica;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di onorare la memoria storica del M° don Salvatore Pappagallo, 

dedicandogli  la  futura  struttura  da  adibire  a  “Contenitore  polifunzionale  dedicato  alla  cultura 

musicale”;

Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore AA.GG. e del Settore Economico-Finanaziario, ai 

sensi dell’art. 49, 1° c. del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;



CON VOTI unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge:

D E L I B E R A

Per quanto contenuto in premessa che qui s’intende integralmente riportato e riscritto:

1. La dedicazione al M° don Salvatore Pappagallo, dell’immobile comunale sito in Piazza delle 

Erbe, da utilizzare come “Contenitore polifunzionale dedicato alla cultura musicale” – giusta 

DGC n.197 in data odierna.

2. di Nominare responsabile del presente procedimento l’Arch. O. Lisena.

3. di  dare  mandato  al  responsabile  del  procedimento  di  provvedere  agli  adempimenti 

consequenziali di che trattasi.

4. di trasmettere il presente atto ad avvenuta esecutività al:

- Responsabile del procedimento

- Settore AA. GG.

Per quanto di loro competenza.



all’originale seguono le firme

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E

La  presente  deliberazione  è  in  pubblicazione  in  copia  all’Albo  Pretorio  on  line  per  giorni  15 

consecutivi dal 19 NOV. 2012   al  4 DIC. 2012  ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000.

Copia conforme per uso amministrativo

Dal Municipio 19 NOV. 2012

 IL SEGRETARIO GENERALE 
        F.to dott. Michele CAMERO

Il sottoscritto Segretario Generale

Visto il  Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267;

Visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________
-  

���� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°);
���� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°);

IL SEGRETARIO GENERALE

lì, __________ f.to dott. Michele CAMERO

Per l’esecuzione
Al Sig. Segretario generale
Al Sig. Direttore di ragioneria
Al Sig. __________________
All’URP


